
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Година: XXII 
Број: 4/2023

Godina: XXII 
Broj: 4/2023

Пријепоље, 
24. 03. 2023.

Prijepolje, 
24. 03. 2023.

Бесплатан примерак. 
Гласник излази на српском и 

босанском језику. 

Besplatni primerak. 
Glasnik izlazi na srpskom i 

bosanskom jeziku. 

SLUŽBENI GLASNIK
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Скупштина општине Пријепоље на седници одржа-
ној дана 23.03.2023.године а на основу члана 51 б Зако-
на о планирању и изградњи (“Службени гласник РС“, 
број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС  98/2013 – 
одлука УС, 132/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.за-
кон 9/2020 и 52/2021/),  члана 32, 33 и 72 Правилника о 
садржини, начину и поступку израде докумената про-
сторног и урбанистичког планирања („Сл.гл.РС“ бр. 
32/2019), члана 42. Статута општине Пријепоље („Слу-
жбени гласник општине Пријепоље“, број 4/19) и Ми-
шљења Комисије за планове број 64/22 од 13.03.2023. 
године донела је

О Д Л У К У

 О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ 

ЗА ДЕО НАСЕЉА ЗАЛУГ У ПРИЈЕПОЉУ У 
СВРХУ ЗАШТИТЕ ОД 

ВЕЛИКИХ ВОДА РЕКЕ ЛИМ, 
ОПШТИНА ПРИЈЕПОЉЕ

Члан 1.
Овом одлуком доноси се План детаљне регулације 

за део насеља Залуг у Пријепољу у сврху заштите од 
великих вода реке Лим  – а који је израђен од стране 
обрађивача плана ЈУГИНУС Д.О.О. Београд, Ул. Ан-
дрићев венац бр. 2/2, Београд и ПЛАН УРБАН Д.О.О. 
Ниш, Бул. Св. цара Константина 103, Ниш.

План детаљне регулације за део насеља Залуг у При-
јепољу у сврху заштите од великих вода реке Лим, од-
штампан је уз ову одлуку и чини њен саставни део. 

Члан 2.

План детаљне регулације за део насеља Залуг у При-
јепољу у сврху заштите од великих вода реке Лим, се 
састоји од текстуалног и графичког дела и докумен-
тационе основе. Саставни део Плана је и Извештај о 
стратешкој процени утицаја плана на животну среди-
ну.

Текстуални део Плана детаљне регулације за део 
насеља Залуг у Пријепољу у сврху заштите од великих 
вода реке Лим, садржи следеће делове: општи део, по-
стојеће коришћење земљишта, планско решење, пра-
вила грађења и спровођење плана.

Skupština opštine Prijepolje na sednici održanoj 
dana 23.03.2023.godine a na osnovu člana 51 b Zakona 
o planiranju i izgradnji (“Službeni glasnik RS“, broj 
72/09, 81/09-ispravka, 64/10-odluka US, 24/11, 121/12, 
42/13-odluka US, 50/13-odluka US  98/2013 – odluka US, 
132/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – dr.zakon 9/2020 i 
52/2021/),  člana 32, 33 i 72 Pravilnika o sadržini, načinu 
i postupku izrade dokumenata prostornog i urbanističkog 
planiranja („Sl.gl.RS“ br. 32/2019), člana 42. Statuta 
opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, 
broj 4/19) i Mišljenja Komisije za planove broj 64/22 od 
13.03.2023. godine donela je

O D L U K U

 O DONOŠENJU PLANA DETALJNE 
REGULACIJE 

ZA DEO NASELJA ZALUG U PRIJEPOLJU U 
SVRHU ZAŠTITE OD 

VELIKIH VODA REKE LIM, 
OPŠTINA PRIJEPOLJE

Član 1.
Ovom odlukom donosi se Plan detaljne regulacije za 

deo naselja Zalug u Prijepolju u svrhu zaštite od velikih 
voda reke Lim  – a koji je izrađen od strane obrađivača 
plana JUGINUS D.O.O. Beograd, Ul. Andrićev venac br. 
2/2, Beograd i PLAN URBAN D.O.O. Niš, Bul. Sv. cara 
Konstantina 103, Niš.

Plan detaljne regulacije za deo naselja Zalug u Prijepolju 
u svrhu zaštite od velikih voda reke Lim, odštampan je uz 
ovu odluku i čini njen sastavni deo. 

Član 2.

Plan detaljne regulacije za deo naselja Zalug u Prijepolju 
u svrhu zaštite od velikih voda reke Lim, se sastoji od 
tekstualnog i grafičkog dela i dokumentacione osnove. 
Sastavni deo Plana je i Izveštaj o strateškoj proceni uticaja 
plana na životnu sredinu.

Tekstualni deo Plana detaljne regulacije za deo naselja 
Zalug u Prijepolju u svrhu zaštite od velikih voda reke 
Lim, sadrži sledeće delove: opšti deo, postojeće korišćenje 
zemljišta, plansko rešenje, pravila građenja i sprovođenje 
plana.



– 2 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 2 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 2 - Broj 4/2023

OPŠTI DEO 
Povod i cilj za izradu Plana
Pravni i planski osnov
podloge za izradu plana i prateća dokumentacija
Obuhvat Plana
Izvod iz planSKIH DOKUMENATA VIŠEG REDA
2.0.   POSTOJEĆE KORIŠĆENJE ZEMLJIŠTA
2.1. POSTOJEĆE STANJE zemljišta
2.2. STANJE ŽIVOTNE SREDINE
3.0. PLANSKO REŠENJE
3.1  Ciljevi uređenja i izgradnje na pLANSKOm području
3.2. Prostorne karakteristike predloženog rešenja
3.3. Površine i objekti javne namene
3.4. Popis građevinskih parcela i delova parcela za površine 
javne namene
3.5. Saobraćajne površine 
3.6. Plansko rešenje zaštitnih zidova od velikix voda reke 
Lim na levoj obali
3.7.  HIDROTEHNIČKA INFRASTRUKTURA
3.7.1. PRAVILA UREĐENJA
3.7.2. PRAVILA  GRAĐENJA
3.8.  ELEKTROENERGETSKA INFRASTRUKTURA
3.9. TELEKOMUNIKACIONA MREŽA
3.10. sport i rekreacija
3.11. ZELENE POVRŠINE 
3.12.  USLOVI I MERE ZAŠTITE I UREĐENJA PROSTORA 
3.12.1. Mere zaštite životne sredine
3.12.2. Mere zaštite prirode
3.12.3. Mere zaštite nepokretnih kulturnih dobara
3.12.4. Mere zaštite od elementarnih nepogoda, akcidentih 
situacija i uslovi od interesa za odbranu zemlje
3.13. INŽENJERSKO-GEOLOŠKI USLOVI 
3.14. MERE ZA ENERGETSKU EFIKASNOST IZGRADNJE
4.0. PRAVILA  GRAĐENJA
4.1. OPŠTA PRAVILA GRAĐENJA
4.2. POSEBNA PRAVILA GRAĐENJA NA OSTALIM 
POVRŠINAMA
4.2.1. STANOVANJE 
5.0.  SPROVOĐENJE PLANA
5.1.   SMERNICE ZA SPROVOĐENJE PLANA 

GRAFIČKI DEO PLANA

1. KATASTARSKO TOPOGRAFSKA PODLOGA SA 
GRANICOM PLANA 1: 2500

2. PLANIRANA NAMENA POVRŠINA 1: 1000

3 PLAN SAOBRAĆAJA, NIVELACIJA I REGULACIJA 1: 1000

4. PLAN PARCELACIJE POVRŠINA JAVNE NAMENE 
SA ELEMENTIMA ZA SPROVOĐENJE 1: 1000

ОПШТИ ДЕО 
Повод и циљ за израду Плана
Правни и плански основ
подлоге за израду плана и пратећа документација
Обухват Плана
Извод из планСКИХ ДОКУМЕНАТА ВИШЕГ РЕДА
2.0.   ПОСТОЈЕЋЕ КОРИШЋЕЊЕ ЗЕМЉИШТА
2.1. ПОСТОЈЕЋЕ СТАЊЕ земљишта
2.2. СТАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
3.0. ПЛАНСКО РЕШЕЊЕ
3.1  Циљеви уређења и изградње на пЛАНСКОм по-
дручју
3.2. Просторне карактеристике предложеног решења
3.3. Површине и објекти јавне намене
3.4. Попис грађевинских парцела и делова парцела за 
површине јавне намене
3.5. Саобраћајне површине 
3.6. Планско решење заштитних зидова од великиx 
вода реке Лим на левој обали
3.7.  ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА
3.7.1. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА
3.7.2. ПРАВИЛА  ГРАЂЕЊА
3.8.  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА
3.9. ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНА МРЕЖА
3.10. спорт и рекреација
3.11. ЗЕЛЕНЕ ПОВРШИНЕ 
3.12.  УСЛОВИ И МЕРЕ ЗАШТИТЕ И УРЕЂЕЊА ПРО-
СТОРА 
3.12.1. Мере заштите животне средине
3.12.2. Мере заштите природе
3.12.3. Мере заштите непокретних културних добара
3.12.4. Мере заштите од елементарних непогода, ак-
цидентих ситуација и услови од интереса за одбрану 
земље
3.13. ИНЖЕЊЕРСКО-ГЕОЛОШКИ УСЛОВИ 
3.14. МЕРЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКУ ЕФИКАСНОСТ ИЗГРАД-
ЊЕ
4.0. ПРАВИЛА  ГРАЂЕЊА
4.1. ОПШТА ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА
4.2. ПОСЕБНА ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА НА ОСТАЛИМ 
ПОВРШИНАМА
4.2.1. СТАНОВАЊЕ 
5.0.  СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА
5.1.   СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА 

ГРАФИЧКИ ДЕО ПЛАНА

1. КАТАСТАРСКО ТОПОГРАФСКА ПОДЛОГА СА 
ГРАНИЦОМ ПЛАНА 1: 2500

2. ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА 1: 1000



– 3 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 3 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 3 - Broj 4/2023

5. ELEKTROENERGETSKA I TELEKOMUNIKACIONA 
INFRASTRUKTURA 1:1000

6. HIDROTEHNIČKA INFRASTRUKTURA 1:1000

7. SINHRON PLAN 1:1000

Član 3.
 Plan detaljne regulacije za deo naselja Zalug u Prijepolju 

u svrhu zaštite od velikih voda reke Lim,  sprovodiće se 
u skladu sa Zakonom o planiranju i izgradnji i opštim 
aktima donetim za njegovo sprovođenje.

Član 4.

Plan detaljne regulacije za deo naselja Zalug u Prijepolju 
u svrhu zaštite od velikih voda reke Lim, je izrađen u pet 
originalnih, overenih primeraka.

Jedan primerak potpisanog i overenog Plana detaljne 
regulacije za deo naselja Zalug u Prijepolju u svrhu zaštite 
od velikih voda reke Lim, u analognom obliku i jedan 
primerak u digitalnom obliku dostavlja se arhivi organa 
nadležnog za njegovo donošenje, a ostali primerci Plana 
u analognom i digitalnom obliku dostavljaju se organima 
nadležnim za njegovo sprovođenje.

Član 5.
Plan detaljne regulacije za deo naselja Zalug u Prijepolju 

u svrhu zaštite od velikih voda reke Lim,  dostupan je na 
uvid javnosti u toku važenja, u Opštinskoj upravi.

Član 6.
Tekstualni deo Plana detaljne regulacije za deo naselja 

Zalug u Prijepolju u svrhu zaštite od velikih voda reke Lim, 
objavljuje se u „Službenom glasniku opštine Prijepolje“. 
Grafički deo plana overava se potpisom predsednika 
Skupštine opštine i pečatom Skupštine opštine Prijepolje i 
čini sastavni deo ove odluke. Plan detaljne regulacije za deo 
naselja Zalug u Prijepolju u svrhu zaštite od velikih voda 
reke Lim, se u celosti objavljuje u elektronskom obliku i 
dostupan su putem interneta (sajt Opštine Prijepolje).

Član 7.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

3 ПЛАН САОБРАЋАЈА, НИВЕЛАЦИЈА И 
РЕГУЛАЦИЈА 1: 1000

4. ПЛАН ПАРЦЕЛАЦИЈЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ 
НАМЕНЕ СА ЕЛЕМЕНТИМА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 1: 1000

5. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА И 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНА ИНФРАСТРУКТУРА 1:1000

6. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 1:1000

7. СИНХРОН ПЛАН 1:1000

Члан 3.
 План детаљне регулације за део насеља Залуг у 

Пријепољу у сврху заштите од великих вода реке Лим,  
спроводиће се у складу са Законом о планирању и из-
градњи и општим актима донетим за његово спрово-
ђење.

Члан 4.

План детаљне регулације за део насеља Залуг у При-
јепољу у сврху заштите од великих вода реке Лим, је 
израђен у пет оригиналних, оверених примерака.

Један примерак потписаног и овереног Плана де-
таљне регулације за део насеља Залуг у Пријепољу у 
сврху заштите од великих вода реке Лим, у аналогном 
облику и један примерак у дигиталном облику доста-
вља се архиви органа надлежног за његово доношење, 
а остали примерци Плана у аналогном и дигиталном 
облику достављају се органима надлежним за његово 
спровођење.

Члан 5.
План детаљне регулације за део насеља Залуг у При-

јепољу у сврху заштите од великих вода реке Лим,  до-
ступан је на увид јавности у току важења, у Општин-
ској управи.

Члан 6.
Текстуални део Плана детаљне регулације за део 

насеља Залуг у Пријепољу у сврху заштите од великих 
вода реке Лим, објављује се у „Службеном гласнику 
општине Пријепоље“. Графички део плана оверава се 
потписом председника Скупштине општине и печа-
том Скупштине општине Пријепоље и чини саставни 
део ове одлуке. План детаљне регулације за део насеља 
Залуг у Пријепољу у сврху заштите од великих вода 
реке Лим, се у целости објављује у електронском обли-
ку и доступан су путем интернета (сајт Општине При-
јепоље).



– 4 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 4 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 4 - Broj 4/2023

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у „Службеном гласнику општине Пријепо-
ље“.

Број: 350-21/23
Дана: 23.03.2023. године
Пријепоље

СКУПШТИНА  
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК
Изудин Шантић

На основу члана 13. став 3. и 4. и члана 145. Закона 
о здравственој заштити („Сл.гласник РС“, бр.25/2019), 
члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“,  број  129/2007, 47/2018  и 
111/21-др.закон), члана 42. Статута општине Прије-
поље ( „Службени гласник општине Пријепоље“, број 
3/19 и 3/21), Одлуке о Буџету општине Перијепоље за 
2023.годину („Службени гласник општине Пријепоље“ 
број 16/22), а у вези  са Планом инвестиција набавке 
опреме и услуге радова за 2023.годину Здравственог 
центра Ужице - ОЈ Опште болнице Пријепоље и ОЈ 
Дома задравља Пријепоље бр. 389 од 01.03.2023.године 
и бр. 489 од 15.03.2023.године,  Скупштина општине 
Пријепоље, на седници одржаној дана 23.03.2023. го-
дине, донела  је

ОДЛУКУ О

О УТРОШКУ СРЕДСТАВА ЗА ПРУЖАЊЕ 
ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

Члан 1.
ОДОБРАВА СЕ коришћење средстава из буџета оп-

штине Пријепоље за 2023.годину у оквиру остварива-
ња здравствене заштите на територији општине При-
јепоље опредељене за:

Здравствени центар Ужице – ОЈ болница Пријепо-
ље

I. стални трошкови
2.400.000,00 динара за остале и опште и специјали-

зоване услуге,

objavljivanja u „Službenom glasniku opštine Prijepolje“.

Broj: 350-21/23
Dana: 23.03.2023. godine
Prijepolje

SKUPŠTINA  
OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK
Izudin Šantić

Na osnovu člana 13. stav 3. i 4. i člana 145. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Sl.glasnik RS“, br.25/2019), člana 32. 
stav 1. tačka 20. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni 
glasnik RS“,  broj  129/2007, 47/2018  i 111/21-dr.zakon), 
člana 42. Statuta opštine Prijepolje ( „Službeni glasnik 
opštine Prijepolje“, broj 3/19 i 3/21), Odluke o Budžetu 
opštine Perijepolje za 2023.godinu („Službeni glasnik 
opštine Prijepolje“ broj 16/22), a u vezi  sa Planom 
investicija nabavke opreme i usluge radova za 2023.godinu 
Zdravstvenog centra Užice - OJ Opšte bolnice Prijepolje 
i OJ Doma zadravlja Prijepolje br. 389 od 01.03.2023.
godine i br. 489 od 15.03.2023.godine,  Skupština opštine 
Prijepolje, na sednici održanoj dana 23.03.2023. godine, 
donela  je

ODLUKU O

O UTROŠKU SREDSTAVA ZA PRUŽANJE 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

Član 1.
ODOBRAVA SE korišćenje sredstava iz budžeta opštine 

Prijepolje za 2023.godinu u okviru ostvarivanja zdravstvene 
zaštite na teritoriji opštine Prijepolje opredeljene za:

Zdravstveni centar Užice – OJ bolnica Prijepolje
I. stalni troškovi
2.400.000,00 dinara za ostale i opšte i specijalizovane 

usluge,
4.989.600,00 dinara za održavanje zgrade Bolnice i 

Doma zdravlja (podovi).



– 5 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 5 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 5 - Broj 4/2023

4.989.600,00 динара за одржавање зграде Болнице и 
Дома здравља (подови).

II. инвестирање у набавку основних средстава и 
опреме

2.195.850,00 динара за транспортно возило за транс-
порт медицинског отпада,

1.485.000,00 динара за намештај (наткасне),
    504.000,00 динара за рачунарску опрему,
1.182.000,00 динара за Пак-сервер (чување радио-

графских снимака).

Здравствени центар Ужице – ОЈ Дом здравља 
Пријепоље

I. стални трошкови
       -  2.000.000,00 динара за остале опште и специја-

лизоване услуге,
       -      423.375,00 динара за одржавање стоматоло-

шке опреме.
 II. инвестирање у набавку основних средстава и 

опреме
 - 2.423.375,00 динара за путничко возило за потребе 

патронаже,
 - 534.000,00 динара за рачунарску опрему,
 -     84.400,00 динара за електронску опрему (фри-

жидери-два),
 - 1.778.400,00 динара за медицинску опрему (стома-

толошка столице-две).

Члан 2.
Буџетска средства се налазе у Финансијском плану 

Општинске управе општине Пријепоље на позицији 
97, економска класификација 464000-Дотације орга-
низацијама за обавезно социјално осигурање у износу 
од 20.000.000,00 динара.

Средства су планирана :
Из извора  01 у  износу од 20.000.000,00 динара.

Члан 3.
Међусобна права и обавезе између општине При-

јепоља, у својству Даваоца средстава и Здравственог 
центра Ужице, Опште болнице Пријепоље и Дома 
здравља Пријепоље у својству Примаоца средстава 
биће регулисана Уговором.

 Члан 4.
Саставни део Одлуке је нацрт уговора о регулисању 

међусобних права и обавеза у области здравствене за-

II. investiranje u nabavku osnovnih sredstava i 
opreme

2.195.850,00 dinara za transportno vozilo za transport 
medicinskog otpada,

1.485.000,00 dinara za nameštaj (natkasne),
    504.000,00 dinara za računarsku opremu,
1.182.000,00 dinara za Pak-server (čuvanje 

radiografskih snimaka).

Zdravstveni centar Užice – OJ Dom zdravlja Prijepolje

I. stalni troškovi
       -  2.000.000,00 dinara za ostale opšte i specijalizovane 

usluge,
 - 423.375,00 dinara za održavanje stomatološke opreme.
 
II. investiranje u nabavku osnovnih sredstava i 

opreme
 - 2.423.375,00 dinara za putničko vozilo za potrebe 

patronaže,
 - 534.000,00 dinara za računarsku opremu,
 -     84.400,00 dinara za elektronsku opremu (frižideri-

dva),
 - 1.778.400,00 dinara za medicinsku opremu 

(stomatološka stolice-dve).

Član 2.
Budžetska sredstva se nalaze u Finansijskom planu 

Opštinske uprave opštine Prijepolje na poziciji 97, 
ekonomska klasifikacija 464000-Dotacije organizacijama 
za obavezno socijalno osiguranje u iznosu od 20.000.000,00 
dinara.

Sredstva su planirana :
Iz izvora  01 u  iznosu od 20.000.000,00 dinara.

Član 3.
Međusobna prava i obaveze između opštine Prijepolja, 

u svojstvu Davaoca sredstava i Zdravstvenog centra Užice, 
Opšte bolnice Prijepolje i Doma zdravlja Prijepolje u 
svojstvu Primaoca sredstava biće regulisana Ugovorom.

 Član 4.
Sastavni deo Odluke je nacrt ugovora o regulisanju 

međusobnih prava i obaveza u oblasti zdravstvene zaštite 
za 2023.godinu, kao i Program zdravstvene zaštite u 
Prijepolju za 2023.godinu.



– 6 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 6 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 6 - Broj 4/2023

штите за 2023.годину, као и Програм здравствене за-
штите у Пријепољу за 2023.годину.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у Службеном гласнику општине Пријепоље.

Број: 403-524/23
Дана: 23.03.2023.године
П р и ј е п о љ е

СКУПШТИНА  
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Изудин Шантић     

                  

На основу члана члана 46. Закона о локалној само-
управи(²Службени гласник РС², бр.129/2007, 83/2014,  
101/2016 -др.закон и 47/2018 и 111/2021-др.закон ), 
члана 62. Статута општине Пријепоље (²Службени 
гласник општине Пријепоље², бр. 3/19, 3/21 и 6/22  ) 
и члана14. Пословника о раду  Општинског већа оп-
штине Пријепоље (²Службени гласник општине При-
јепоље², бр.13/21), Општинско веће општине Пријепо-
ље, на наставку 67. седнице одржане  дана 28.02.2023. 
године,  доноси 

О Д Л У К У

О ИЗРАДИ СТРАТЕГИЈЕ УНАПРЕЂЕЊА
ПОЛОЖАЈА МЛАДИХ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ЗА ПЕРИОД ОД 2023 - 2028. ГОДИНЕ

Члан 1.
Општинско веће Општине Пријепоље покреће по-

ступак за израду Стратегије за унапређење положаја 
младих Општине Пријепоље, за период од 2023 - 2028. 
године (у даљем тексту: Стратегија). 

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biće 

objavljena u Službenom glasniku opštine Prijepolje.

Broj: 403-524/23
Dana: 23.03.2023.godine
P r i j e p o lj e

SKUPŠTINA  
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Izudin Šantić     

                  

Na osnovu člana člana 46. Zakona o lokalnoj 
samoupravi(²Službeni glasnik RS², br.129/2007, 83/2014,  
101/2016 -dr.zakon i 47/2018 i 111/2021-dr.zakon ), člana 
62. Statuta opštine Prijepolje (²Službeni glasnik opštine 
Prijepolje², br. 3/19, 3/21 i 6/22  ) i člana14. Poslovnika 
o radu  Opštinskog veća opštine Prijepolje (²Službeni 
glasnik opštine Prijepolje², br.13/21), Opštinsko veće 
opštine Prijepolje, na nastavku 67. sednice održane  dana 
28.02.2023. godine,  donosi 

O D L U K U

O IZRADI STRATEGIJE UNAPREĐENJA
POLOŽAJA MLADIH OPŠTINE PRIJEPOLJE

ZA PERIOD OD 2023 - 2028. GODINE

Član 1.
Opštinsko veće Opštine Prijepolje pokreće postupak za 

izradu Strategije za unapređenje položaja mladih Opštine 
Prijepolje, za period od 2023 - 2028. godine (u daljem 
tekstu: Strategija). 



– 7 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 7 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 7 - Broj 4/2023

Члан 2. 
Циљ Стратегије је да дефинише приоритетне обла-

сти за младе и активности које одговарају на специ-
фичне потребе млади.

Стратегија  истовремено  доприноси бољем  про-
филисању и већој видљивости локалне самоуправе од 
стране свих релевантних институција, националних и 
међународних развојних партнера. 

На крају, посебна пажња ће се посветити унапре-
ђењу услова за културно стваралаштво младих, као 
и промовисање тог стваралаштва, али и даљи развој 
пратећих инфраструктурних садржаја

Члан 3.
Предлог стратегије, израдиће Радна група за изра-

ду Стратегије (у даљем тексту: Радна група), а адми-
нистративно – техничку подршку за рад Радне групе, 
обезбеђује Канцеларија за младе Општине Пријепоље.

Члан 4. 
Задатак радне групе је да, уз учешће заинтересова-

них страна и на основну чињеничног стања, изради 
Нацрт Стратегије и пратећи Акциони план за спро-
вођење Стратегије и поднесе га Општинском већу на 
увид.

Члан 5.
Рок за израду Стратегије је 9 (девет) месеци од дана 

ступања на снагу ове Одлуке.
Члан 6.

О  Нацрту  Стратегије  за младе општине Пријепоље 
биће одржана  јавна расправа.  

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у „Службеном гласнику општине Пријепо-
ље”.

О П Ш Т И Н С К О     В Е Ћ Е
Број: 020-203/22  

ПРЕДСЕДНИК
Дана: 28.02.2023.године

Драго Попадић

Član 2. 
Cilj Strategije je da definiše prioritetne oblasti za mlade 

i aktivnosti koje odgovaraju na specifične potrebe mladi.
Strategija  istovremeno  doprinosi boljem  profilisanju 

i većoj vidljivosti lokalne samouprave od strane svih 
relevantnih institucija, nacionalnih i međunarodnih 
razvojnih partnera. 

Na kraju, posebna pažnja će se posvetiti unapređenju 
uslova za kulturno stvaralaštvo mladih, kao i promovisanje 
tog stvaralaštva, ali i dalji razvoj pratećih infrastrukturnih 
sadržaja

Član 3.
Predlog strategije, izradiće Radna grupa za 

izradu Strategije (u daljem tekstu: Radna grupa), a 
administrativno – tehničku podršku za rad Radne grupe, 
obezbeđuje Kancelarija za mlade Opštine Prijepolje.

Član 4. 
Zadatak radne grupe je da, uz učešće zainteresovanih 

strana i na osnovnu činjeničnog stanja, izradi Nacrt 
Strategije i prateći Akcioni plan za sprovođenje Strategije i 
podnese ga Opštinskom veću na uvid.

Član 5.
Rok za izradu Strategije je 9 (devet) meseci od dana 

stupanja na snagu ove Odluke.
Član 6.

O  Nacrtu  Strategije  za mlade opštine Prijepolje biće 
održana  javna rasprava.  

Član 7.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku opštine Prijepolje”.

O P Š T I N S K O     V E Ć E
Broj: 020-203/22  

PREDSEDNIK
Dana: 28.02.2023.godine

Drago Popadić



– 8 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 8 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 8 - Broj 4/2023

На основу члана 12. став 12. Закона о инспекцијском 
надзору („Службени гласник РС“,бр 36/2015, 44/2018 
други закон и 95/5018) , члана 20. и 32. Закона о локал-
ној самоуправи (''Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 
83/2014други закон,101-2016-други закон,47/2018 и 
111/2021 други закона), члана 42. Статута општине 
Пријепоље („Службени гласник општине Пријепоље“, 
број 3/2019, 3/2021 и 06/2022) Скупштина општине 
Пријепоље, на седници одржаној 23.03.2023.године , 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ 

НАДЗОРА НАД ПОСЛОВИМА ИЗ
ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ 

ПРИЈЕПОЉЕ

I
 Овим решењем образује се  Комисија за координа-

цију инспекцијског надзора над пословима из изворне 
надлежности општине Пријепоље ( у даљем тексту: 
Комисија) у саставу:

- за председника: 
  Драго Попадић, председник Општине.
- За чланове:
1. Миодраг Ћубић, начелник Општинске управе,
2. Станко Кијановић. заменик председника Скуп-

штине општине Пријепоље
3. Далмир Козица, руководилац Одељења локалне 

пореске администрације,
4. Бранко Брајовић,руководилац Одељења за ин-

спекцијске послове и комуналну милицију  
5. Џенита Кратовац, инспектор за заштиту животне 

средине и туризам.
Циљ образовања Комисије је обухватнији и дело-

творнији надзор и избегавање преклапања и непо-
требног понављања инспекцијског надзора, као и 
усклађивање инспекцијског надзора између инспек-
ција које врше инспекцијски надзор над пословима из 
изворне надлежности општине Пријепоље.

II
Утврђује се да инспекцијски надзор над пословима 

из изворне надлежности врше: 
1) Комунална и саобраћајна  инспекција у саставу 

Одељења за инспекцијске послове и комуналну мили-
цију ,  Општинске  управе општине Пријепоље, и 

Na osnovu člana 12. stav 12. Zakona o inspekcijskom 
nadzoru („Službeni glasnik RS“,br 36/2015, 44/2018 
drugi zakon i 95/5018) , člana 20. i 32. Zakona o lokalnoj 
samoupravi (''Službeni glasnik RS“ br. 129/2007, 
83/2014drugi zakon,101-2016-drugi zakon,47/2018 
i 111/2021 drugi zakona), člana 42. Statuta opštine 
Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 
3/2019, 3/2021 i 06/2022) Skupština opštine Prijepolje, na 
sednici održanoj 23.03.2023.godine , donela je 

R E Š E NJ E

O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA 
KOORDINACIJU INSPEKCIJSKOG NADZORA 

NAD POSLOVIMA IZ
IZVORNE NADLEŽNOSTI OPŠTINE PRIJEPOLJE

I
 Ovim rešenjem obrazuje se  Komisija za koordinaciju 

inspekcijskog nadzora nad poslovima iz izvorne 
nadležnosti opštine Prijepolje ( u daljem tekstu: Komisija) 
u sastavu:

- za predsednika: 
  Drago Popadić, predsednik Opštine.
- Za članove:
1. Miodrag Ćubić, načelnik Opštinske uprave,
2. Stanko Kijanović. zamenik predsednika Skupštine 

opštine Prijepolje
3. Dalmir Kozica, rukovodilac Odeljenja lokalne poreske 

administracije,
4. Branko Brajović,rukovodilac Odeljenja za inspekcijske 

poslove i komunalnu miliciju  
5. DŽenita Kratovac, inspektor za zaštitu životne sredine 

i turizam.
Cilj obrazovanja Komisije je obuhvatniji i delotvorniji 

nadzor i izbegavanje preklapanja i nepotrebnog ponavljanja 
inspekcijskog nadzora, kao i usklađivanje inspekcijskog 
nadzora između inspekcija koje vrše inspekcijski nadzor 
nad poslovima iz izvorne nadležnosti opštine Prijepolje.

II
Utvrđuje se da inspekcijski nadzor nad poslovima iz 

izvorne nadležnosti vrše: 
1) Komunalna i saobraćajna  inspekcija u sastavu 

Odeljenja za inspekcijske poslove i komunalnu miliciju ,  
Opštinske  uprave opštine Prijepolje, i 

2) Lokalna poreska administracija  u sastavu Odeljenja 



– 9 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 9 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 9 - Broj 4/2023

2) Локална пореска администрација  у саставу Оде-
љења за локалну пореску администрацију , Општин-
ске управе општине Пријепоље.

III
Послови и задаци Комисије су:
1) да разматра и даје мишљење на предлоге планова 

инспекцијског надзора, које
    достављају инспекције;
2) да прати достигнути ниво координације инспек-

ција, иницира мере, утврђује смернице и даје упутства 
у циљу унапређења координације инспекција и дело-
творности инспекцијског надзора, прати њихову реа-
лизацију, а нарочито: 

а)  за усклађивање планова инспекцијског надзора и 
рада инспекција; 

б) за размену информација у вршењу инспекцијског 
надзора; 

в) за унапређење инспекцијског надзора на основу 
информација из годишњег извештаја о раду инспек-
ција;

г) за развој информационог система у циљу ефика-
сног вршења инспекцијског

надзора; 
3) да разматра и даје мишљење на нацрте одлука и 

предлоге других прописа
којима се уређују питања инспекцијског надзора;
4)  да разматра мишљења, директиве, методолошке 

материјале и приручнике за
рад инспекције, анализира праксу инспекцијског 

надзора и заузима ставове у циљу уједначавања по-
ступања инспекције у истим или сличним ситуација-
ма према свим надзираним субјектима, и објављује те 
ставове;

5)  да учествује у анализи потреба за финансирањем, 
техничком опремљеношћу и стучним усавршавањем 
инспектора, као и у утврђивању програма стручног 
усавршавања инспектора, подноси иницијативе на-
длежним органима које се односе на финансирање-
,техничку опремљеност и програме обука и других 
облика стручног усавршавања инспектора;

6)  да даје стручно мишљење о предлозима контрол-
них листа, као и њихових

измена и допуна;
7)  да се стара да се на службеној интернет страници 

општине Пријепоље објављују прописи, акти и доку-
менти који се односе на инспекцијски надзор;

8)  да на упит заинтересованих лица, пружа обаве-
штења која се односе на

делокруг инспекција у надлежности општине При-
јепоље, најкасније у року од седам радних дана;

za lokalnu poresku administraciju , Opštinske uprave 
opštine Prijepolje.

III
Poslovi i zadaci Komisije su:
1) da razmatra i daje mišljenje na predloge planova 

inspekcijskog nadzora, koje
    dostavljaju inspekcije;
2) da prati dostignuti nivo koordinacije inspekcija, 

inicira mere, utvrđuje smernice i daje uputstva u cilju 
unapređenja koordinacije inspekcija i delotvornosti 
inspekcijskog nadzora, prati njihovu realizaciju, a naročito: 

a)  za usklađivanje planova inspekcijskog nadzora i rada 
inspekcija; 

b) za razmenu informacija u vršenju inspekcijskog 
nadzora; 

v) za unapređenje inspekcijskog nadzora na osnovu 
informacija iz godišnjeg izveštaja o radu inspekcija;

g) za razvoj informacionog sistema u cilju efikasnog 
vršenja inspekcijskog

nadzora; 
3) da razmatra i daje mišljenje na nacrte odluka i 

predloge drugih propisa
kojima se uređuju pitanja inspekcijskog nadzora;
4)  da razmatra mišljenja, direktive, metodološke 

materijale i priručnike za
rad inspekcije, analizira praksu inspekcijskog nadzora 

i zauzima stavove u cilju ujednačavanja postupanja 
inspekcije u istim ili sličnim situacijama prema svim 
nadziranim subjektima, i objavljuje te stavove;

5)  da učestvuje u analizi potreba za finansiranjem, 
tehničkom opremljenošću i stučnim usavršavanjem 
inspektora, kao i u utvrđivanju programa stručnog 
usavršavanja inspektora, podnosi inicijative nadležnim 
organima koje se odnose na finansiranje,tehničku 
opremljenost i programe obuka i drugih oblika stručnog 
usavršavanja inspektora;

6)  da daje stručno mišljenje o predlozima kontrolnih 
lista, kao i njihovih

izmena i dopuna;
7)  da se stara da se na službenoj internet stranici 

opštine Prijepolje objavljuju propisi, akti i dokumenti koji 
se odnose na inspekcijski nadzor;

8)  da na upit zainteresovanih lica, pruža obaveštenja 
koja se odnose na

delokrug inspekcija u nadležnosti opštine Prijepolje, 
najkasnije u roku od sedam radnih dana;

9)  da u skladu sa potrebom, podnosi izveštaje 
Opštinskom  veću i Skupštini opštine i daje predloge za 
preduzimanje mera iz njihove nadležnosti;

10) da se stara da se na službenoj internet stranici 



– 10 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 10 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 10 - Broj 4/2023

9)  да у складу са потребом, подноси извештаје Оп-
штинском  већу и Скупштини општине и даје предлоге 
за предузимање мера из њихове надлежности;

10) да се стара да се на службеној интернет страни-
ци објављују информације о свим носиоцима послова 
инспекцијског надзора, а нарочито подаци о њиховим 
надлежностима, адресама, телефонима и адресама 
електронске поште, као и њиховим руководиоцима;

11) да предузима одговарајуће активности у вези са 
обраћањем подносиоца

притужбе на рад инспекције, који је незадовољан 
одлуком о притужби;

12) да разматра извештаје о раду унутрашње кон-
троле инспекције;

13) да обавља друге послове и задатке утврђене на 
основу Закона, подзаконских прописа  и овим реше-
њем.

IV
Комисију чине председник  и 5 чланова .
Председник Комисије руководи њеним радом, 

усклађује рад, сазива и води седнице Комисије.
 Председника Комисије за време његове одсутно-

сти или спречености замењује члан Комисије кога он 
одреди.

 Накнаду за рад Комисије одређује Председник општи-
не у року од 15 дана од дана доношења овог Решења.

V
Комисија доноси Пословник о свом раду.

VI
Инспекције су дужне да се придржавају смерница и 

упутстава издатих од стране Комисије.
Послове и задатке Комисија обавља у сарадњи са 

Општинском управом општине Пријепоље у циљу 
ефикасног вршења инспекцијског надзора.

VII
 У оквиру Комисије могу се образовати  радне групе 

и стручни тимови за одређену област,односно одређе-
на питања инспекцијског надзора.

Радном групом, односно стручним тимом руководи 
члан Комисије, а у раду радне групе, односно стручног 
тима могу  учествовати и  лица чији је рад повезан са 
системом и пословима инспекцијског надзора .

VIIII
 Комисија је овлашћена да захтева податке, обаве-

штења, исправе и извештаје који су јој потребни за 
обављање њених послова и задатака од надлежних ор-
гана и ималаца јавних овлашћења.

objavljuju informacije o svim nosiocima poslova 
inspekcijskog nadzora, a naročito podaci o njihovim 
nadležnostima, adresama, telefonima i adresama 
elektronske pošte, kao i njihovim rukovodiocima;

11) da preduzima odgovarajuće aktivnosti u vezi sa 
obraćanjem podnosioca

pritužbe na rad inspekcije, koji je nezadovoljan odlukom 
o pritužbi;

12) da razmatra izveštaje o radu unutrašnje kontrole 
inspekcije;

13) da obavlja druge poslove i zadatke utvrđene na 
osnovu Zakona, podzakonskih propisa  i ovim rešenjem.

IV
Komisiju čine predsednik  i 5 članova .
Predsednik Komisije rukovodi njenim radom, usklađuje 

rad, saziva i vodi sednice Komisije.
 Predsednika Komisije za vreme njegove odsutnosti ili 

sprečenosti zamenjuje član Komisije koga on odredi.
 Naknadu za rad Komisije određuje Predsednik opštine 

u roku od 15 dana od dana donošenja ovog Rešenja.

V
Komisija donosi Poslovnik o svom radu.

VI
Inspekcije su dužne da se pridržavaju smernica i 

uputstava izdatih od strane Komisije.
Poslove i zadatke Komisija obavlja u saradnji sa 

Opštinskom upravom opštine Prijepolje u cilju efikasnog 
vršenja inspekcijskog nadzora.

VII
 U okviru Komisije mogu se obrazovati  radne grupe 

i stručni timovi za određenu oblast,odnosno određena 
pitanja inspekcijskog nadzora.

Radnom grupom, odnosno stručnim timom rukovodi 
član Komisije, a u radu radne grupe, odnosno stručnog 
tima mogu  učestvovati i  lica čiji je rad povezan sa 
sistemom i poslovima inspekcijskog nadzora .

VIIII
 Komisija je ovlašćena da zahteva podatke, obaveštenja, 

isprave i izveštaje koji su joj potrebni za obavljanje njenih 
poslova i zadataka od nadležnih organa i imalaca javnih 
ovlašćenja.



– 11 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 11 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 11 - Broj 4/2023

IX
  Стручне и административно техничке послове за 

Комисију обавља Општинска управа општине Прије-
поље.

X
Даном ступања на снагу овог решења, престаје да 

важи решење Скупштине општине Пријепоље број 
020-28/2017 од 20.03.2017. године. 

XI   
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана  об-

јављивања у „Службеном гласнику општине Пријепо-
ље“.

Број: 020-35/23
Дана: 23.03.2023.године
П р и ј е п о љ е

СКУПШТИНА  
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК
Изудин Шантић

                                                                                                                                                      
                                       

                                                                     

Република Србија
Општина Пријепоље
Општинско веће    
Број:101-17/22-1
Дана: 20.03.2023. године
Пријепоље  

На основу члана  46. Закона о локалној самоупра-
ви, (²Службени гласник РС², бр.129/2007 , 83/2014,  
101/2016 -др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), чла-
на 62.Статута Општине Пријепоље  („Службени гла-
сник Општине Пријепоље “, бр. 3/19, 3/21 и 6/22 ) и чла-
на 14. Пословника  о раду Општинског већа општине 
Пријепоље („Службени гласник општине Пријепоље“ 
бр.13/21) , Општинско веће Општине Пријепоље  на 
70. седници која је одржана  дана  20.03.2023. године,  
донело је

IX
  Stručne i administrativno tehničke poslove za Komisiju 

obavlja Opštinska uprava opštine Prijepolje.

X
Danom stupanja na snagu ovog rešenja, prestaje da važi 

rešenje Skupštine opštine Prijepolje broj 020-28/2017 od 
20.03.2017. godine. 

XI   
Ovo Rešenje stupa na snagu osmog dana od dana  

objavljivanja u „Službenom glasniku opštine Prijepolje“.

Broj: 020-35/23
Dana: 23.03.2023.godine
P r i j e p o lj e

SKUPŠTINA  
OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK
Izudin Šantić

                                                                                                                                                      
            

       
  
                                                                                       

Republika Srbija
Opština Prijepolje
Opštinsko veće    
Broj:101-17/22-1
Dana: 20.03.2023. godine
Prijepolje  

Na osnovu člana  46. Zakona o lokalnoj samoupravi, 
(²Službeni glasnik RS², br.129/2007 , 83/2014,  101/2016 
-dr.zakon, 47/2018 i 111/2021-dr.zakon), člana 62.Statuta 
Opštine Prijepolje  („Službeni glasnik Opštine Prijepolje 
“, br. 3/19, 3/21 i 6/22 ) i člana 14. Poslovnika  o radu 
Opštinskog veća opštine Prijepolje („Službeni glasnik 
opštine Prijepolje“ br.13/21) , Opštinsko veće Opštine 
Prijepolje  na 70. sednici koja je održana  dana  20.03.2023. 
godine,  donelo je



– 12 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 12 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 12 - Broj 4/2023

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Разрешавају се дужности чланови Комисије за ка-
питалне инвестиције Општине Пријепоље имено-
вани Решењем о образовању Комисије за капиталне 
инвестиције општине Пријепоље број 101-17/22 од 
03.08.2022. године  и то: 

• Владимир Бабић, председник Комисије,
• Душка Бајић, члан Комисије, 
• Драгомир Рвовић, члан Комисије,
• Драго Попадић ,члан Комисије,

Именују се чланови Комисије за капиталне инве-
стиције Општине Пријепоље и то:

• Драго Попадић, председник Општинског већа, 
председник  Комисије ,

• Марко Шљукић, члан Општинског већа, члан Ко-
мисије,

• Александар Вујичић ,члан Општинског већа,члан 
Комисије,

• Џејна Хаџифејзовић, службеник Општинске упра-
ве, члан Комисије. 

V
Ово решење ступа на снагу први наредни дан од 

дана доношења.
VI

Решење ће се  објавити у „Службеном гласнику Оп-
штине Пријепоље “.

Решење доставити: Општинској управи, именова-
ним и разрешеним члановима и архиви.

ПРЕДСЕДНИК
   Драго Попадић

R E Š E NJ E
O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA 

KOMISIJE ZA KAPITALNE INVESTICIJE 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Razrešavaju se dužnosti članovi Komisije za kapitalne 
investicije Opštine Prijepolje imenovani Rešenjem o 
obrazovanju Komisije za kapitalne investicije opštine 
Prijepolje broj 101-17/22 od 03.08.2022. godine  i to: 

• Vladimir Babić, predsednik Komisije,
• Duška Bajić, član Komisije, 
• Dragomir Rvović, član Komisije,
• Drago Popadić ,član Komisije,

Imenuju se članovi Komisije za kapitalne investicije 
Opštine Prijepolje i to:

• Drago Popadić, predsednik Opštinskog veća, 
predsednik  Komisije ,

• Marko Šljukić, član Opštinskog veća, član Komisije,
• Aleksandar Vujičić ,član Opštinskog veća,član 

Komisije,
• DŽejna Hadžifejzović, službenik Opštinske uprave, 

član Komisije. 
V

Ovo rešenje stupa na snagu prvi naredni dan od dana 
donošenja.

VI
Rešenje će se  objaviti u „Službenom glasniku Opštine 

Prijepolje “.
Rešenje dostaviti: Opštinskoj upravi, imenovanim i 

razrešenim članovima i arhivi.

PREDSEDNIK
   Drago Popadić



– 13 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 13 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 13 - Broj 4/2023

На основу члана 31. став 1. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС“, број 129/07,83/2014-др 
закон, 101/2016-др закон, 47/2018, 111/2021-др. закон), 
члана 72. Закона о локалним изборима („Сл.гласник 
РС“, бр.14/2022) и чланова 35. и 36. Статута општине 
Пријепоље („Службени гласник општине Пријепоље“, 
број 3/19, 3/21 и 6/22), Скупштина општине Пријепо-
ље, на основу Извештаја Административног и ман-
датно-имунитетског одбора, на седници, одржаној 
23.03.2023. године, донела је 

ОДЛУКУ

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Члан 1.
ПОТРЂУЈЕ СЕ  мандат одборнику  Скупштине оп-

штине Пријепоље, изабраном на изборима одржаним 
21.06.2020.године, Емири Ровчанин, одборнику са из-
борне листе „Заједно за Пријепоље-Расим Љајић“.

Члан 2.

Мандат одборнику почиње да тече даном потврђи-
вања мандата и траје до истека мандата Скупштине 
општине Пријепоље.

О б р а з л о ж е њ е

Решењем Скупштине општине Пријепоље, број 020-
22/23 од 02.03.2023.године, Емири Ровчанин  утврђен 
је престанак функције заменика председника општи-
не Пријепоље.

 Решењем Скупштине општине Пријепоље, 
број 06-11/23-3 од дана 02.03.2023.године, Самири 
Ћосовић  утврђен је престанак мандата одборнице у 
Скупштини општине Пријепоље, избором на функци-
ју заменика председника општине Пријепоље.

Чланом 74.став 1. Закона о локалним изборима 
предвиђено је „ Одборник којем је мандат престао по-
што је изабран на функцију заменика председника оп-
штине може по престанку те функције поднети захтев 
да му се поново додели мандат у истом сазиву скуп-
штине ако постоји упражњено одборничко место које 
припада његовој изборној лист 

Како се Емира Ровчанин обратила Општинској из-
борној комисији дана 13.03.2023.године дописом број 

Na osnovu člana 31. stav 1. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/07,83/2014-
dr zakon, 101/2016-dr zakon, 47/2018, 111/2021-dr. 
zakon), člana 72. Zakona o lokalnim izborima („Sl.glasnik 
RS“, br.14/2022) i članova 35. i 36. Statuta opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 3/19, 3/21 i 
6/22), Skupština opštine Prijepolje, na osnovu Izveštaja 
Administrativnog i mandatno-imunitetskog odbora, na 
sednici, održanoj 23.03.2023. godine, donela je 

ODLUKU

O POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKU 
SKUPŠTINE OPŠTINE PRIJEPOLJE

Član 1.
POTRĐUJE SE  mandat odborniku  Skupštine opštine 

Prijepolje, izabranom na izborima održanim 21.06.2020.
godine, Emiri Rovčanin, odborniku sa izborne liste 
„Zajedno za Prijepolje-Rasim LJajić“.

Član 2.

Mandat odborniku počinje da teče danom potvrđivanja 
mandata i traje do isteka mandata Skupštine opštine 
Prijepolje.

O b r a z l o ž e nj e

Rešenjem Skupštine opštine Prijepolje, broj 020-
22/23 od 02.03.2023.godine, Emiri Rovčanin  utvrđen 
je prestanak funkcije zamenika predsednika opštine 
Prijepolje.

 Rešenjem Skupštine opštine Prijepolje, broj 
06-11/23-3 od dana 02.03.2023.godine, Samiri Ćosović  
utvrđen je prestanak mandata odbornice u Skupštini 
opštine Prijepolje, izborom na funkciju zamenika 
predsednika opštine Prijepolje.

Članom 74.stav 1. Zakona o lokalnim izborima 
predviđeno je „ Odbornik kojem je mandat prestao pošto 
je izabran na funkciju zamenika predsednika opštine 
može po prestanku te funkcije podneti zahtev da mu se 
ponovo dodeli mandat u istom sazivu skupštine ako postoji 
upražnjeno odborničko mesto koje pripada njegovoj 
izbornoj list 

Kako se Emira Rovčanin obratila Opštinskoj izbornoj 
komisiji dana 13.03.2023.godine dopisom broj 013-5/23 sa  
Zahtevom za povraćaj odobrničkog mandata i kako postoji 
upražnjeno odborničko mesto na  izbornoj listi „Zajedno 



– 14 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 14 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 14 - Broj 4/2023

013-5/23 са  Захтевом за повраћај одобрничког ман-
дата и како постоји упражњено одборничко место на  
изборној листи „Заједно за Пријепоље-Расим Љајић“ 
иста је издала уверење да је у Скупштину општине 
Пријепоље изабрана Емира Ровчанин, одборник са Из-
борне листе „Заједно за Пријепоље-Расим Љајић“.

Општинска изборна комисија је  издала уверење да 
је у Скупштину општине Пријепоље изабрана Емира 
Ровчанин, одборник са Изборне листе „Заједно за При-
јепоље-Расим Љајић“.

Административни  и мандатно-имнитетски одбор 
Скупштине општине Пријепоље, утврдио је на сед-
ници 15.03.2023.године, да су подаци из уверења о 
избору одборника у сагласности  са подацима из Из-
вештаја Општинске изборне комисије, број 013-7/23-2 
од 07.03.2023. године, и доставио Скупштини општине 
Пријепоље Извештај  којим је предложио Скупштини 
општине Пријепоље  да потврди мандат Емири Ровча-
нин, одборнику са Изборне листе „Заједно за Пријепо-
ље-Расим Љајић“.

Скупштина општине Пријепоље усвојила је изве-
штај Административног и мандатно-имунитетског од-
бора и потврдила мандат  одборнику Емири Ровчанин, 
а на основу одредбе члана 74. Закона о локалним избо-
рима („Сл.гласник РС“, бр.14/2022).

Правна поука: Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба Вишем суду у Ужицу у року од 7 дана од дана 
доношења.

Скупштина општине Пријепоље
Број: 013-7/23-3
Дана: 23.03.2023.године
П р и ј е п о ље

Председник
Изудин Шантић

za Prijepolje-Rasim LJajić“ ista je izdala uverenje da je u 
Skupštinu opštine Prijepolje izabrana Emira Rovčanin, 
odbornik sa Izborne liste „Zajedno za Prijepolje-Rasim 
LJajić“.

Opštinska izborna komisija je  izdala uverenje da je u 
Skupštinu opštine Prijepolje izabrana Emira Rovčanin, 
odbornik sa Izborne liste „Zajedno za Prijepolje-Rasim 
LJajić“.

Administrativni  i mandatno-imnitetski odbor Skupštine 
opštine Prijepolje, utvrdio je na sednici 15.03.2023.godine, 
da su podaci iz uverenja o izboru odbornika u saglasnosti  
sa podacima iz Izveštaja Opštinske izborne komisije, broj 
013-7/23-2 od 07.03.2023. godine, i dostavio Skupštini 
opštine Prijepolje Izveštaj  kojim je predložio Skupštini 
opštine Prijepolje  da potvrdi mandat Emiri Rovčanin, 
odborniku sa Izborne liste „Zajedno za Prijepolje-Rasim 
LJajić“.

Skupština opštine Prijepolje usvojila je izveštaj 
Administrativnog i mandatno-imunitetskog odbora i 
potvrdila mandat  odborniku Emiri Rovčanin, a na osnovu 
odredbe člana 74. Zakona o lokalnim izborima („Sl.glasnik 
RS“, br.14/2022).

Pravna pouka: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba 
Višem sudu u Užicu u roku od 7 dana od dana donošenja.

Skupština opštine Prijepolje
Broj: 013-7/23-3
Dana: 23.03.2023.godine
P r i j e p o lje

Predsednik
Izudin Šantić





СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
24. 03. 2023. Страна 16 – Број 4/2023 24. 03. 2023. Strana 16 - Broj 4/2023

1. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ДЕО НАСЕЉА ЗАЛУГ У ПРИЈЕПОЉУ 
У СВРХУ ЗАШТИТЕ ОД ВЕЛИКИХ ВОДА РЕКЕ ЛИМ, 
ОПШТИНА ПРИЈЕПОЉЕ ..........................................................1

2. ОДЛУКА О УТРОШКУ СРЕДСТАВА ЗА ПРУЖАЊЕ 
ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ ........................................................4

3. ОДЛУКА О ИЗРАДИ СТРАТЕГИЈЕ УНАПРЕЂЕЊА 
ПОЛОЖАЈА МЛАДИХ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ЗА 
ПЕРИОД ОД 2023-2028.ГОДИНЕ ..............................................6

4. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА 
НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ...........................................................8

5. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ .........................................................11

6. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ЕМИРИ 
РОВЧАНИН ................................................................................13

1. ODLUKA O DONOŠENJU PLANA DETALJNE 
REGULACIJE ZA DEO NASELJA ZALUG U PRIJEPOLJU 
U SVRHU ZAŠTITE OD VELIKIH VODA REKE LIM, 
OPŠTINA PRIJEPOLJE .................................................................1

2. ODLUKA O UTROŠKU SREDSTAVA ZA PRUŽANJE 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE ...........................................................4

3. ODLUKA O IZRADI STRATEGIJE UNAPREĐENJA 
POLOŽAJA MLADIH OPŠTINE PRIJEPOLJE ZA PERIOD 
OD 2023-2028.GODINE ...............................................................6

4. REŠENJE O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA 
KOORDINACIJU INSPEKCIJSKOG NADZORA NAD 
POSLOVIMA IZ IZVORNE NADLEŽNOSTI OPŠTINE 
PRIJEPOLJE ...................................................................................8

5. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA 
KOMISIJE ZA KAPITALNE INVESTICIJE OPŠTINE 
PRIJEPOLJE .................................................................................11

6. ODLUKA O POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKU 
SKUPŠTINE OPŠTINE PRIJEPOLJE EMIRI ROVČANIN ........13

САДРЖАЈ / SADRŽAJ

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Кенан Фазлић; Уредник: Бјанка Нововић;
Технички уредник: Никола Ћосић

Жиро рачун: 840-6640-93

Штампа: Издавачко предузеће ЕПОХА ДОО, Бакионица бб, 31210 Пожега


